
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO  PREFETTURA DI BELLUNO

ALL' UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO PREFETTURA DI VICENZA

ALLA QUESTURA DI BELLUNO

ALLA QUESTURA DI VICENZA

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BELLUNO

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA

AL SERVIZIO GESTIONE STRADE PROVINCIA AUTONOMA TRENTO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI VICENZA

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE DI BELLUNO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI BELLUNO

AI COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI VICENZA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. DI VICENZA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. BELLUNO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI VICENZA

ALLA AZIENDA ULSS 7 PEDEMONTANA

ALLA USL N. 1 DI BELLUNO

AL COMUNE DI ARSIE

AL COMUNE DI VALBRENTA

AL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA

AL COMUNE DI BELLUNO

AI COMUNE DI ROMANO DI EZZELINO

AL COMUNE DI FELTRE

AL MINISTERO DEI TRASPORTI  UFF. PROV.LE MOTORIZZAZIONE CIVILE VI

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO MOTORIZZAZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALL' A.C.I. DI BELLUNO

ALL' A.C.I. DI VICENZA

ALL' BUSITALIA VENETO S.P.A. SITA NORD S.R.L.

ALLA DOLOMITI BUS DI BELLUNO

SPETT.LE TRENTINO TRASPORTI SPA

ALLA SOCIETA VENETO STRADE S.P.A. DI  VENEZIA  MESTRE

ALLA SON

AL RESPONSABILE SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE (SOC) DELLA STRUTTURA TERRITORIALE VENETO

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
4
2
8
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A FABRIZIO CARUSO
A RUDY LAVINA

A DOMENICO SEBBEN

A UMBERTO VASSALLO

A FABRIZIO ZUDDAS

A ROCCO CARMELO FURFARI

SPETT.LE VALORI S.C.A R.L. CONSORZIO STABILE

SPETT.LE SAN PAOLO SOCIETA COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO EDILE

A FELICE SILVANO

A FEDERICO CECCON

A ALESSANDRO GRILLI

AL ALESSANDRO MARCER

A ANTONINO NAPOLI

OGGETTO

Cantiere - Gestione impianti tecnologici

* Tratta SS 50 BIS/VAR DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 0+000 al km 5+200, Direzione
FELTRE e BELLUNO (Provenendo dalla S.S.47 'Valsugana' km 69 000 circa), Corsie: di marcia
Provvedimenti: chiusura al traffico  

Il traffico veicolare di tutti i mezzi diretti verso FELTRE/BELLUNO, potrà percorrere la deviazione più
breve che da PRIMOLANO porta ad ARSIE' (passando per le scale di Primolano / Fastro SR50bis,
vecchia strada nazionale per Belluno) per poi tornare sulla S.S.50 Bis/Var km 5+200 circa; 

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 515/2024/VE

2 / 8

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
4
2
8
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



ORDINANZA N. 515/2024/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che nell'ambito delle attività connesse al collaudo dei lavori di manutenzione straordinaria e
miglioramento dell'efficienza degli impianti tecnologici e di sicurezza delle Gallerie "Brenta" e "San Vito" dal
km 0+000 al km 3+747, si rende necessario procedere alla verifica di funzionamento di talune
strumentazioni di misura.
- che per l'esecuzione delle suddette attività, è necessario regolare il traffico mediante emissione di dedicata
ordinanza;
 - che, tali lavori, sono stati affidati mediante Accordo Quadro 32/17, al Consorzio Stabile Valori Scarl;
- che, la consorziata esecutrice SAN PAOLO SOC. COOP. DI PRODUZIONE E LAVORO EDILE, con sede in via
Garibaldi 1/g - 97019 Vittoria (RG), ha manifestato la necessità di modificare l'attuale disciplina del traffico."

VISTO

- Gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.92 n. 285;

- il Regolamento per l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16.12.1995 n°495 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n°81 del 09 Aprile 2008;
- D.I. del 22 Gennaio 2019;

- La procura del 29/02/2024, repertorio n. 88224

CONSIDERATO

che il Direttore dei Lavori Ing. Antonino Napoli, sentito il Responsabile del Centro di Manutenzione C, ha
confermato la necessità di modificare l'attuale disciplina del traffico, al fine di consentire l'esecuzione di
dette lavorazioni;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Responsabile Unico Procedimento

3 / 8

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
4
2
8
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



ORDINA

* chiusura al traffico su SS 50 BIS/VAR DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 0+000 al km 5+200, Direzione
FELTRE e BELLUNO (Provenendo dalla S.S.47 'Valsugana' km 69 000 circa), su corsia di marcia a partire dal
16/10/2024 fino al 29/10/2024 nella fascia oraria dalle 21:00 alle 06:00 del giorno successivo; interesserà tutti
gli utenti.

Ordina altresì in prossimità delle aree di cantiere, il limite di velocità di 30 km/h, nonché il divieto di sorpasso
in corrispondenza dell’area di cantiere.
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente Ordinanza saranno notificati
al pubblico, a cura dell’Impresa SAN PAOLO SOC. COOP. DI PRODUZIONE E LAVORO EDILE, con i segnali
previsti dal Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione conformemente agli schemi
segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti10/07/2002 ed alla planimetria segnaletica depositata agli
atti integrata secondo il D.I. del 04 marzo 2013 ed il successivo D.I. del 22 Gennaio 2019;.
Tutta la segnaletica orizzontale, verticale e luminosa sarà posta in opera a cura e spese dell’impresa SAN
PAOLO SOC. COOP. DI PRODUZIONE E LAVORO EDILE, che ne curerà la manutenzione ed il controllo a mezzo
del proprio personale (Capo Cantiere e Preposto Sig. Bogdan Ionut Patachi Cell. 345 980 7286 // Direttore
Tecnico di Cantiere Sig. Maurizio Saitta Cell. 392.4777405) e che dovrà operare nel pieno rispetto del Codice
della Strada, del relativo Regolamento di attuazione e del Decreto 10/07/2002 del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i., nonché del Piano Operativo
di Sicurezza.
Ad ogni variazione all’organizzazione della circolazione stradale l’impresa dovrà dare comunicazione alla Sala
Operativa Compartimentale al numero 800 016 606.
Le indicazioni per gli sbarramenti di "CHIUSURA AL TRAFFICO" nelle suddette tratte, dovranno essere
precedute da segnaletica verticale indicante i limiti di velocità a scalare nonché di cartelli di lavori in corso -
cartelli di pericolo e/o prescrizione e quanto all'uopo attinente.
Il traffico veicolare di tutti i mezzi diretti verso FELTRE/BELLUNO, potrà percorrere la deviazione più breve che
da PRIMOLANO porta ad ARSIE' (passando per le scale di Primolano / Fastro SR50bis, vecchia strada
nazionale per Belluno) per poi tornare sulla S.S.50 Bis/Var km 5+200 circa; 
Con l’attivazione della presente ordinanza l’Impresa SAN PAOLO SOC. COOP. DI PRODUZIONE E LAVORO
EDILE, è indicata quale unica responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando ANAS S.p.A. da
qualsiasi controversia anche giudiziaria Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e
gli agenti di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.).

4 / 8

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
4
2
8
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARIO LIBERATORE )

SIGNATURE 

5 / 8

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
4
2
8
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



MAPPA COROGRAFICA
SS 50 BIS/VAR DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE

Dal km. 0 al km. 5200

6 / 8

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
4
2
8
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



SEGNALETICA CHIUSURA GALLERIA

IMBOCCO LATO BASSANO-TRENTO

200 m

50 m

50 m

GALLERIE

SAN VITO/BRENTA

CHIUSE

200 m

GALLERIE

SAN VITO/BRENTA

CHIUSE

SEGNALETICA CHIUSURA GALLERIA

DEVIAZIONE SU SR50bis (PRIMOLANO)

DEVIAZIONE

BELLUNO
TRENTO

DEVIZIONE TRAFFICO PER  CHIUSURA GALLERIA

ZONA ARSIE'

KEY-MAP

SCALA 1:200000

B

E

L

L

U

N

O

T

R

E

N

T

O

B

A

S

S

A

N

O

TRATTA GESTITA CON SEMAFORI/MOVIERI

DEVIZIONE TRAFFICO PER  CHIUSURA GALLERIA

ZONA CISMON (INVERSIONE)

PROGETTO ESECUTIVO

S
r
l

SINT

Ingegneria

Via Cristoforo Colombo, 106
I-36061 Bassano del Grappa (VI)
Tel.: +39 0424 568457
Fax: +39 0424 219564
E-mail: info@sintingegneria.it
Web-site: www.sintingegneria.it

ING. UMBERTO VASSALLO

S
r
l

SINT

Ingegneria

Via Cristoforo Colombo, 106
I-36061 Bassano del Grappa (VI)
Tel.: +39 0424 568457
Fax: +39 0424 219564
E-mail: info@sintingegneria.it
Web-site: www.sintingegneria.it

ING. FRANCESCO FANTINATO

ING. UMBERTO VASSALLO

ING. LUCA BERNARDI

Dicembre 2020

Studio Tecnico
Dott.Ing. Marco Puccinelli
Sede legale:
Strada Casa Bianca, 84
43123 Parma
Sede Operativa:
Via Botteri 9/A
43122 Parma

tel.: +39 0521/175 66 09
fax: +39 0521/92 19 10
email: puccinelli@geodeonline.it
web: http://puccinelli.webs.com

Dott. Geol. Giancarlo BONINI

c/o Geode scrl - via G.Botteri 9/A - 43122 Parma

E-mail: g.bonini@geodeonline.it - Web: www.geodeonline.it

ALBO DEI GEOLOGI DELL'EMILIA ROMAGNA N. 802

TRAFFICO DIREZIONE BELLUNO

1:5000

PRIMA EMISSIONE

Maggio 2022

M.Bassani S.Farronato L.Bernardi

7 / 8

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
4
2
8
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



K 69

809.7

3
0

DELINEATORI FLESSIBILI

AREA DI CANTIERE

SW SE

S

NW

W

NE

N

E

4

5

4

5

4

5

3

0

3

0

3

0

3

0

3

0

3

0

4

5

4

5

4

5

60

60

50 m

I
M

B

O

C

C

O

 
S

U

D

G

A

L

L

E

R

I
A

 
B

R

E

N

T

A

I
M

B

O

C

C

O

 
S

U

D

G

A

L

L

E

R

I
A

 
B

R

E

N

T

A

S

.

S

.

 

4

7

S

.

S

.

 

4

7

S

.

S

.

 

4

7

S

.

S

.

 

5

0

 

b

i

s

B

A

S

S

A

N

O

 
D

E

L

 
G

R

A

P

P

A

B

E

L

L

U

N

O

T

R

E

N

T

O

 

/

 

B

E

L

L

U

N

O

B

A

S

S

A

N

O

 

D

E

L

 

G

R

A

P

P

A

LEGENDA

AREE DI LAVORO

BARRIERE NEW JERSEY IN PLASTICA

SEGNALETICA ORIZZONTALE

DELINEATORI FLESSIBILI

KEY-MAP

SCALA 1:25000

TRATTO STRADALE IN GALLERIA

TRATTO STRADALE ALL'APERTO

CABINA ELETTRICA MT/BT

QUADRO 1di3

Scala 1:500

CHIUSURA DIR. BELLUNO

BELLUNO

BELLUNO

200 m

BARRIERE NEW JERSEY IN PLASTICA

CON DISPOSITIVI LUMINOSI A LUCE ROSSA

200 m

BELLUNO

BELLUNO

BARRIERE NEW JERSEY IN PLASTICA

CON DISPOSITIVI LUMINOSI A LUCE ROSSA

50 m

PROGETTO ESECUTIVO

–

S
r
l

SINT

Ingegneria

Via Cristoforo Colombo, 106
I-36061 Bassano del Grappa (VI)
Tel.: +39 0424 568457
Fax: +39 0424 219564
E-mail: info@sintingegneria.it
Web-site: www.sintingegneria.it

ING. UMBERTO VASSALLO

S
r
l

SINT

Ingegneria

Via Cristoforo Colombo, 106
I-36061 Bassano del Grappa (VI)
Tel.: +39 0424 568457
Fax: +39 0424 219564
E-mail: info@sintingegneria.it
Web-site: www.sintingegneria.it

ING. FRANCESCO FANTINATO

ING. UMBERTO VASSALLO

Studio Tecnico
Dott.Ing. Marco Puccinelli
Sede legale:
Strada Casa Bianca, 84
43123 Parma
Sede Operativa:
Via Botteri 9/A
43122 Parma

tel.: +39 0521/175 66 09
fax: +39 0521/92 19 10
email: puccinelli@geodeonline.it
web: http://puccinelli.webs.com

ING. LUCA BERNARDI

Dott. Geol. Giancarlo BONINI

c/o Geode scrl - via G.Botteri 9/A - 43122 Parma

E-mail: g.bonini@geodeonline.it - Web: www.geodeonline.it

ALBO DEI GEOLOGI DELL'EMILIA ROMAGNA N. 802

Dicembre 2020

SICUREZZA

LAYOUT DI CANTIERE: LAVORI IN CORSIA DIR. BELLUNO SS50 bis

SENSO UNICO DIR. BASSANO/TRENTO - SEGNALETICA VERTICALE 1/2

T00_SI00_SIC_CZ01A.dwg

T 0 0 S I 0 0 S I C C Z 0 1

A 1:500

PRIMA EMISSIONE

Dicembre 2020

M.Morini F.Fantinato L.Bernardi

NOTA: I LAVORI SONO PREVISTI NELLE SOLE ORE NOTTURNE,

CON CHIUSURA DELLA CORSIA DI MARCIA IN DIR. BELLUNO.

LA SEGNALETICA VERTICALE E I NEW JERSEY IN PLASTICA DOVRANNO

ESSERE POSIZIONATI A INIZIO TURNO E RIMOSSI A FINE TURNO.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

8 / 8

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
4
2
8
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.tcpdf.org

		2024-10-13T06:43:16+0000
	Mario Liberatore


		2024-10-13T08:45:04+0200
	protocollo




